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Michéle Viale, présidente ouvre la séance, et demande a l'assemblée de respecter une minute de
silence pour les amis qui nous ont quittés cette année, et tout particuliérement, Jean Louis Meytral,
Mireille Veaute, et Jacques Wagner.

Marie Rabutin, secrétaire adjointe procéde ensuite d la remise des médailles du club 25, 50 et 60 ans.
60 ans : Jean-Pierre MALLIGAND, Jeanine PROVOST, Jean-Pierre PROVOST

50 ans : Monique GOIRAN, Michel LEVY, Laurent TORREGROSSA

25 ans : Annie PELTIER-ACCARY, Jean-Claude QUENET, Xavier GUENIOT

Point 1 : Approbation du Procés verbal de I'assemblée générale de 2021

L'Assemblée approuve le procés verbal de 'assemblée générale 2019 a l'unanimité
des présents.

Point 2 : Rapport moral
LE MOT DE LA PRESIDENTE par Michéle Viale

Notre club - nos projets

De date d date, les effectifs sont en légére hausse dans toutes les catégories, avec deux pics de
populations, les jeunes actifs, et les jeunes et moins jeunes retraités. Notre moyenne d'dge est de
53 ans, et la proportion homme femme reste stable a 40% féminisée.

Le club participe activement aux programmes de formations organisés par le CDOG, notamment le
groupe féminin d'alpinisme dont nous avons lancé la deuxiéme session cette année.

Cette année a été marquée par un lancement d'un programme de travaux pour notre local, rénovation
de l'entrée, changement des fenétres et volet roulants, changement des chauffages. Il restera
l'électricité et un rafraichissement des peintures a faire pour l'an prochain.

Grace d l'aide du département et de la région, nous avons doté le club d'un deuxiéme minibus.
L'utilisation des deux véhicules est permanente, confirmant que cet achat était nécessaire pour le
fonctionnement de nos activités.

Nous avons lancé un programme d'escalade thérapie en partenariat avec la ville de Nice. Il s'agit de
proposer des programmes d'apprentissage d 'escalade @ des personnes en situation de handicap. Tous
les lundis, des enfants comme des adultes en situation de handicap grimpent au gymnase Simone Veil.
Le club a a lancé sa deuxiéme promotion de son école d'aventure avec 10 enfants. Cette école est
essentielle pour le renouveau des activités.

La commission milieu montagnard a poursuivi son développement avec 'organisation d’événements mais
aussi le lancement d'une demande de subvention Erasmus pour une étude sur les solutions durables
pour les refuges de montagne.

Nos activités - la formation - les refuges

En 2023, toutes les activités ont pleinement fonctionné, avec le support de 150 cadres fédéraux,
toutes disciplines confondues.
Pratiquer en club, c’est aussi et surtout se former, depuis octobre 2022, nous avons formé :
+ 21 secouristes

31 personnes sur 'unité de formation commune aux activités

47 personnes a la cartographie-orientation UF1 et 2

10 personnes en neige avalanche niveau perfectionné.

48 validations de niveau d'escalade et grandes voies

2 personnes en autonomie canyon

2 personnes en cascade de glace et terrain glaciaires
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Mais aussi :
- 17 nouveaux initiateurs certifiés en ski de rando, escalade ou randonnée
- 23 initiateurs stagiaires en ski de rando, escalade et randonnée
- 3 moniteurs escalade
- 3linstructeurs en cartographie et sur 'TUFCA

. A club alpin Procés Verbal AG du 14/12/23

Nous avons renouvelé le trail des Millefont vous avez été nombreux & participer a l'organisation et je
vous en remercie. Cette année 'édition s’est jouée a guichet fermé, confirmant le succés de 'épreuve.
La fréquentation des refuges est remontée d peu prés au niveau ot elle était avant le COVID et la
tempéte, mais une nouvelle tempéte en fin d’année a isolé a nouveau nos refuges de la Cougourde et de
la Madone hypothéquant la future fréquentation de ces deux refuges. Le probléme de stationnement
au-dessus du hameau du Pra impacte le fonctionnement du refuge de Vens, et n'est pas non plus en
passe d'étre résolu.

Nous n'avons jamais été aussi prés de lancer la rénovation du refuge des merveilles, pour lequel
5 cabinets d'architectes ont été retenus pour répondre a un appel d'offre.

Le bénévolat

Rien de tout cela ne fonctionnerait sans les bénévoles. Cette année pour notre club, ce sont prés de
3000 journées de bénévoles qui ont permis de faire fonctionner le club. 2000 journées
d’encadrements et de formation plus 1000 journées de comité directeur, gestion administrative,
activité de trésorier, sans oublier les bénévoles refuges.

3000 journées, ce sont une quinzaine de personnes a plein temps ; notre club a la taille et le budget
d'une PME, vous en faite partie, et vous avez sans doute contribué a quelqu'une de ces 3000 journées.
Merci |

Pour le futur

Le grand projet pour 'année a venir sera de transformer le nouveau cursus de formation en une réalité
pour notre club, tout en continuant nos activités.

Intégrer de nouveaux adhérents, renouveler nos cadres, former, voyager, sans oublier de remettre de
la convivialité @ tous les niveaux. Nous avons la chance de disposer d'un beau local et toutes les
commissions en profitent.

Michéle Viale
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Point 3.1 : Rapport financier

En accord avec la trésoriére, le rapport financier est présenté par Julien Beltramo, vice-président aux
activités.
Exercice 2022-2023

Les bilans ont été certifiés par l'expert-comptable et les états joints ont été transmis et commentés
par l'expert-comptable aux membres du Comité Directeur lors de la réunion du 16/11/2023.

Un résultat déficitaire de 16 815€ prévu par le budget prévisionnel.
Par rapport au résultat excédentaire de 21 268.23€ ['an dernier.

1 - les ressources : 517 154€ (-1%)
Les revenus issus de la gestion des refuges sont en repli de 6% a 16 339€.

Les recettes des commissions d'activités prises dans leur ensemble sont en recul de 7%. Elles
s'élévent @ 323 584€. Cependant, ces recettes n'incluent pas les subventions dédiées aux commissions
regues par le club sur 'exercice qui s’élévent a 7390€.

Les cotisations des adhérents représentent 139 732€ soit une hausse de 6% principalement due aux
augmentations pour les assurances et les parts départementales et régionales, en les neutralisant
['laugmentation n'est que de 2%.

Le nombre d'adhérents est de 1331, soit 5 adhérents de plus que l'année précédente.
Cette année, il y a eu des ventes de vestes et de cartes s'élevant a 1 046€.

Les produits financiers (livrets) s'élevent a 1 399€ sur l'exercice..

La mise en location d'un garage rapporte 1 800€ (150€/mois).

Les recettes du bulletin s'élévent @ 5 447€ en baisse de 4%, car nous n'avons plus la publicité de la
société SAM qui n'est plus notre transporteur pour la randonnée.

Concernant le minibus acquis il y a 11 ans, une facturation interne (7 189€) est appliquée aux
commissions en fonctions du kilométrage parcouru, afin de couvrir les frais d'entretien, d'assurance et
de parking (8 116€ cette année), A cela s'ajoutait les publicités, mais pour cet exercice nous n'avons
pas pu effectuer de facturation car personne n'a eu le temps de faire les démarches auprés des divers
clients pour avoir leurs accords.

Un second minibus est acquis fin septembre 2023, il fonctionnera de la méme facon.

Les subventions de fonctionnement recues sont de 11 320€ contre 11 500€ en |égére baisse pour le
département, stable pour la mairie 3 500€, et le conseil départemental 7 820€.

Les frais de bénévoles sont valorisés, sur présentation de piéces justificatives d hauteur de 1 159€. Le
club remet un recu fiscal qui permet @ chaque bénévole de bénéficier de 66% de réduction d'impot
dans la limite de 20% du revenu imposable.

Nous avons regus des produits exceptionnels (dons recus pour 750€ de Atline) lors du Trail des
Millefonts.

2 - les dépenses : 533 970€ (+6%)

Les frais généraux (39 755€) sont en hausse de 72%, c’est une nouvelle augmentation aprés celle de
19% déja constatée l'exercice précédent.

Elle provient principalement de l'achat de polaires pour les bénévoles pour 13 246€, et de l'entretien
des locaux locaux pour 4 431€ (société de nettoyage, serrurerie suite a effraction).

Les cotisations reversées a la FFCAM montrent 8% de hausse, mais les recettes montraient 6 % de
hausse, donc la charge réelle de l'adhésion s'éléve a 36 674€ pour 36 039€ en n-1 soit 1,8% de
hausse votée lors de 'AG précédente.

Les salaires et les cotisations patronales sont en baisse de 14%, suite d la démission de la secrétaire-
comptable le 7 mars 2023. Elle n'a été remplacée provisoirement que pendant 3 mois pour faire
['accueil (15h/sem). L'embauche définitive de notre nouvelle secrétaire-comptable, Orlane, a été faite
le 24 juillet a temps plein pour assurer la totalité du poste (accueil / secrétariat / comptabilité).
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C'est Annie, notre trésoriére, qui a assuré la saisie et la comptabilité sur une partie de l'exercice : un
grand merci a@ son dévouement.

Les impots et taxes en |égére hausse s'éléve d 5 456€ et correspondent aux impdts locaux, aux taxes
sur les salaires et a l'impét société sur les revenus financiers et locatifs.

Les amortissements a hauteur de 4 731€ sont en légére hausse, notamment du fait de l'acquisition de
matériel informatique et de la rénovation du systéme de climatisation/chauffage. L'acquisition du
nouveau véhicule fin septembre 2023 a peu d'impact sur cet exercice.

Les frais de bulletin correspondent aux couts d'impression et de routage des 3 bulletins annuels. Ils
s'élévent a 7 940€ en hausse de 4%.

Les frais du minibus (entretien et assurance) s'élévent @ 8 116€ contre 9 679€ parce qu'il y a eu moins
d’entretien sur cet exercice.

Les dépenses des commissions sont en forte hausse. Elles se chiffrent d 344 575€ contre 336 100€
en N-1.

On constate un déficit sur les activités de 20 991€ contre un excédent de 11 225€ [exercice
précédent.

Ce déficit est issu pour 15 723€ du Trail des Millefonts. Ce déficit est ramené a 8 473€ si l'on tient
compte des subventions regues de 6 500 € et des 750€ versés a titre de don par Atline.

Par ailleurs, les 2 exercices précédents le club n'a pas eu a supporter de charges pour cette
manifestation.

LA GESTION DES REFUGES

Le club alpin Nice - Mercantour a recu mandat de la Fédération Frangaise des Clubs Alpins et de la
Montagne pour assurer la gestion et I'entretien courant des refuges des Alpes du Sud. Le club assure
la gestion de 10 refuges.

La fédération reste maitresse des investissements.

La fréquentation des refuges de 32 819 nuitées est en augmentation par rapport a l'exercice
précédent +:25%

Malgré cette augmentation, on constate encore lincidence de la tempéte Alex sur les refuges de
Valmasque avec des accés routiers difficiles et Madone avec la route interdite en 2023.

Dans le cadre de la réorganisation et de l'uniformisation de la gestion refuges, tous les revenus
(nuitées) nettes des charges de fonctionnement sont désormais remontés au niveau de la Fédération.
La comptabilisation des nuitées et des ristournes se fait directement par la fédération.

Il n’y a désormais plus de notion de résultat de fonctionnement : uniquement un ensemble de dépenses
de fonctionnement auxquelles on déduit le remboursement de certaines charges par les gardiens et/ou
usagers.

Pour cet exercice, le montant des dépenses de fonctionnement des refuges (nettes des
remboursements) s'éléve d 116 146€ contre 100 312€ en N-1 contre 107 490€ en N-2 et 96 8G8€ en
N-3.

L'excédent ou la perte liée au fonctionnement n'est plus conservé au niveau des comptes des refuges
mais remonté a la Fédération.

Avant la mise en place de cette nouvelle organisation, la gestion des refuges était excédentaire, ce qui
se matérialise par un report a nouveau (réserves) accumulé de 70 O51€.

La Fédération souhaite faire remonter progressivement ces réserves dans ses comptes :

pour l'exercice clos le 30.9.2022 d hauteur de 9 042€
pour cet exercice clos le 30.9.2023, d hauteur de 30 O00€.

Comme vu précédemment, les modalités de calcul des frais de gestion du Club Alpin Nice - Mercantour
ont changé.

Au 1/10/2018 la FFCAM a remis a plat les régles de gestion des refuges. Désormais le club pergoit
une rémunération de mandat de 6000€ pour assurer la gestion des refuges.

Par dilleurs, le club facture 1/3 des dépenses de personnels et des dépenses administratives.
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CAF RESA

La gestion des arrhes est effectuée par les gardiens directement avec la centrale de la fédération
francaise des clubs alpins.

Nous avons cependant encore géré sur cet exercice les mouvements de fonds concernant les nuitées

pour Gialorges (refuge non gardé donc géré par notre club) ainsi que les facturations des séjours.
Normalement ce travail devrait étre automatisé pour l'exercice 2023/2024 .

Le résultat présente un déficit de 16 815¢€.

Point 3.2 : approbation des comptes de 'exercice 2022/2023

L'Assemblée approuve les comptes annuels arrétés au 30 septembre 2023, et
donne quitus au Comité Directeur a l'unanimité des présents.

Point 4 : Affectation du résultat

A l'unanimité des présents, 'Assemblée décide d'affecter le déficit de l'exercice,

d’'un montant de -16 815,34 € en report a nouveau qui passera ainsi de 235 168,10€
a 218 352,76€
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ETAT DE SYNTHESE
EXERCICE DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

CLUB ALPIN NICE - MERCANTOUR

| -PRESENTATION GENERALE

Variation
|Exercice 22/23 | Exercice 21/22 | envaleur| en %
1) Résultat : 16 815 21268 | -38083 179 %
2) Ressources : 517 154 523 066 -5 911 -1 %
- Gestion refuge 16 339 17 394 -1054 6 %)
- Activités sportives (subventions comprises) 323 584 347 326 | 23741 -7 %l
- Cotisation section et adhésions temporaires 139732 132174 7 558 6 %)
- Produits divers (vente objet, dons, recettes manif...) 1046 139 906 650 %)
- Produits financiers 1399 1568 -170 =11 %
- Location garage 1800 1575 225 14 %)
- Recettes bulletins 5447 5676 -229 4 %l
- Recettes minibus 7189 5714 1475 26 Y
- Subvention fonctionnement 11 320 11 500 -180 -2 %l
' -Subvention activités 7390 0 7390
- Frais bénévoles non remboursés 1159 0 1159
- Produits exceptionnels / dons 750 0 750
3) Charges fixes de fonctionnement : 189 395 165 697 21 897 14 %)
- Frais généraux 39755 23049 16 705 72 %
- Cotisations et assurances Fédération FFCAM 96 362 89423 6939 8 %)
- Salaires et charges 22 365 25 880 -3515 14
- Impéts et taxes 5456 5357 a9 2 %)
- Amortissements 4731 4 381 350 8 %)
- Frais bulletins 7940 7637 303 4 Y
- Frais minibus 116 9679 -1 562 16 %)
- Soutien bénévolat et développement 272 85 186 218 %)
' - Promotion de la montagne 1800 0
- Charges divers (achats objets, ...) 1032 2 1030 | 57870 %
- Frais bénévoles 1 566 203 1363 672 %
4) Charges activités sportives 344 575 336100 8475 3 %)
5) Fréquentation (en nombre d'adhérents) 1331 1326 5 0 %)
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ETAT DE SYNTHESE
EXERCICE DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

CLUB ALPIN NICE - MERCANTOUR

\ club alpin Procés Verbal AG du 14/12/23

Il -PRESENTATION PAR ACTIVITE
Reésultat par activité

Activité Recettes |Dépenses | Subvention | Résultat
Ski alpin (surf jeunes /adultes / affiliation FFS)| 94349 | 100287 -5938
Ski alpinisme 13 544 14 979 -1435
Escalade 11439 9 568 1870
Alpinisme 1321 1321 1
Spéléologie 1495 3592 -2097
Randonnée MP + SAM 62 011 61088 923
Handycaf 0 0 0
Ecole escalade 7 140 6900 230 470
Ecole aventure 1428 2 568 360 -780
Randonnée raquettes 6 280 6 024 256
Descente canyoning 3030 1859 1171
Protection montagne 940 1351 300 -111
\Voyages 97 979 93 089 4 890
Formations 2293 2 845 -552
Commission securiteé 0 1291 -1291
Randonnée alpine 290 280 10
Bilbiothéque 3 867 -864
[Manifestations 0 0 0
Chorale 0 900 -900
Trail 0 0 0
Trail des Millefonts 20 042 35765 6 500 -9223
0
0
Totaux 323 584 344 575 7390 | -13601
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CLUB ALPIN NICE - MERCANTOUR

EXERCICE DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

ETAT DE SYNTHESE

Il - ANALYSE DE LA VARIATION DU VOLUME DES ACTIVITES

Activité Recettes + subv | Recettes + subv | Recettes + subv | Recettes + subv Variation
2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 (avec n-1)

Ski / surf jeunes 94 349 85633 10123 84 806 8716
Ski alpinisme 13544 1750 1645 1453 11794
Alpinisme 1321 458 1016 0 863
Escalade 11439 9905 1776 4694 1534
Spéléologie 1495 2490 940 1255 -995
Randonnée MP 62 011 55039 18945 29 889 6972
Handycaf 0 0 0 0 0
Ecole escalade 7370 5285 5009 4614 2085
Ecole aventure 1788 0 0 0 1788
Randonnée raquettes 6280 5157 0 680 1123
Descente canyoning 3030 28 0 0 3002
Protection montagne 1240 77 0 0 263
\oyages 97 979 150 553 76 514 20725 -52 574
Formations 2293 1680 691 2170 613
Randonnée alpine 290 0 0 0 290
Bibliothéque 3 3 0 0 0
Trail 0 0 144 0 0
Trail des Millefonts 26 542 28 366 15012 0 -1824
Totaux 330974 347 326 131815 150 286 -16 352
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Détails du compte de résultats du Club Alpin Nice Mercantour

Compte de résultat

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthése au 30/09/2023
du 01/10/22 du 01/10/21 Simple :
au 30/09/23 %, au 30/09/22 o o
12 mois 12 mois Variation en valeur
Ventes de marchandises 1042 0,28 48 0,01 994 NS
Production vendue 347 170| 94,62 371500 96,99 -24 330 -6,55
Production stockée
Production immobilisée 750 0,20 750
Subventions d'exploitation 18710 5,10 11 500 3,00 7210 62,70
Reprises et Transferts de charge
Cotisations
Autres produits 146 924 40,04 137 979 36,02 8945 6,48
Produits d'exploitation 514 597 | 140,25 521028 | 136,02 -6 431 -1,23
Achats de marchandises 860 0,23 860

Variation de stock de marchandises
Achats de matiéres premiéres
Variation de stock de matiéres premiéres

Autres achats non stockés et charges ext 499 227 | 136,06 465707 121,58 33520 7,20
Impots et taxes 4958 1,35 4703 1,23 255 5,42
Salaires et Traitements 18 584 5,06 22 404 5,85 -3820( -17,05
Charges sociales 3781 1,03 3476 0,91 305 8,78
Amortissements et provisions 4731 1,29 4 381 1,14 350 7,98
Autres charges 171 0,05 2 170 NS
Charges d'exploitation 532 313 | 145,08 500 674| 130,71 31639 6,32
RESULTAT D'EXPLOITATION -17 716 -4,83 20 354 5,31 -38 070 | -187,04
Opérations faites en commun
Produits financiers 1399 0,38 1568 0,41 -170| -10,81
Charges financiéres
Résultat financier 1399 0,38 1568 041 -170| -10,81
RESULTAT COURANT -16 317 -4,45 21922 5,72 -38 240 | -174,43

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Résultat exceptionnel
Impodts sur les bénéfices 498 0,14 654 0,17 -156| -23,85

Report des ressources non utilisées
Engagements a réaliser

EXCEDENT OU DERCIT -16 815 -4,58 21 268 5,55 -38 084 | -179,06

Contribution volontaires en nature

Bénéwvolat

Prestations en nature 1437 470 967 | 205,75
Dons en nature

Total des produits 1437 470 967 | 205,75
Secours en nature

Mise a disposition gratuite 1437 470 967 | 205,75
Personnel bénéwole

Total des charges 1437 470 967 | 205,75
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Détail du compte de résultat

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthése au 30/09/2023
du 01/10/22 du 01/10/21 Simple :
au 30/09/23 % au 30/09/22 % %

12 mois 12 mois Variation en valeur
- 707000000 VENTES DIVERSES (cartes/ve 1041,88 0,28 48,32 0,01 993,56 NS
Ventes de marchandises 1041,88 0,28 48,32 0,01 993,56 NS
- 706000000 QP/GESTION REFUGES 16 339,41 4,45 17 393,84 4,54 -1054,43 -6,06
-708101000 RECETTES SKI/'SURF JEUNE 26 797,20 7,30 38 580,23 10,07 -11783,03| -30,54
- 708102000 RECETTES SKI ALPINISME 13 544,00 3,69 1750,00 0,46 11794,00| 673,94
- 708103000 RECETTES ESCALADE 11 438,80 3,12 9 905,44 2,59 1533,36 15,48
- 708104000 RECETTES ALPINISME 1321,44 0,36 458,00 0,12 863,44| 188,52
- 708105000 RECETTES SPELEOLOGIE 1 495,00 0,41 2 490,00 0,65 -995,00| -39,96
- 708106000 RECETTES RANDO MP 62011,00 16,90 55 039,00 14,37 6 972,00 12,67

- 708107000 RECETTES ECOLE AVENTUF 1428,00 0,39 1428,00
- 708112000 RECETTES AFFILIATION FED 3481,10 0,95 5 377,00 1,40 -1895,90| -35,26
-708118000 RECETTES RANDO RAQUET 6 280,30 1,71 5157,00 1,35 1123,30 21,78
- 708119000 RECETTES DESCENTE CAN’ 3 030,00 0,83 28,00 0,01 3002,00 NS
- 708120000 RECETTES SKI ALPIN ADULT 64 070,60 17,46 41 676,26 10,88 2239434| 53,73
-708121000 RECETTES PROTECTION MC 940,00 0,26 977,00 0,26 -37,00 -3,79

-708123000 RECETTES FORMATION CLU 2 293,00 0,62 2293,00
-708126000 RECETTES FORM. COMMUN| 1 680,00 0,44 -1680,00| -100,00
-708129000 RECETTES ECOLE D'ESCAL, 7 140,00 1,95 5 285,00 1,38 1855,00f 35,10

-708131000 RECETTES RANDONNEE AL 290,00 0,08 290,00
-708132000 RECETTES RANDONNEE VO 97 978,51 26,70 150 553,39 39,30 -52574.88| -3492
- 708200000 RECETTES PUB BULLETINS 5 446,90 1,48 5676,00 1,48 -229,10 -4,04

- 708300000 BIBLIOTHEQUE 3,00 3,00

- 708302000 RECETTES TRAIL MILLEFON' 20 042,23 5,46 27 896,25 7,28 -7 854,02| -28,15
- 708800000 PROD.ACTLANNEXES - LOC# 1 800,00 0,49 1575,00 0,41 225,00 14,29
Production vendue 347170,49| 94,62 371 500,41 96,99 -24 329,92 -6,55

- 723800000 DONS 750,00 0,20 750,00

Production immobilisée 750,00 0,20 750,00
- 740000000 SUBV.FONC MAIRIE/CG/CND: 11 320,00 3,09 11 500,00 3,00 -180,00 -1,57

- 740010000 SUBVENTIONS ACTIVITES 7 390,00 2,01 7 390,00
Subventions d'exploitation 18 710,00 5,10 11 500,00 3,00 7210,00| 62,70
- 751100000 COTISATIONS SECTION 138314,63| 37,70 131 180,77 34,25 7 133,86 544
- 751200000 ADHESIONS TEMPORAIRES 1417,00 0,39 993,00 0,26 42400 4270
- 753000000 MINIBUS 7 188,89 1,96 571391 1,49 147498 25,81
- 758000000 PRODUITS DIV.GESTION COI 3,75 91,12 0,02 -87,37| -95,88
Autres produits 146 924,27 40,04 137 978,80 36,02 8 945,47 6,48
Produits d'exploitation 514 596,64 | 140,25 521 027,53 136,02 -6 430,89 -1,23

- 607000000 ACHATS DIVERS (cartes, vete 860,37 0,23 860,37

Achats de marchandises 860,37 0,23 860,37
- 604100000 PRESTATION SERVICES INF( 215,79 0,06 340,33 0,09 -124,54| -36,59
-606110000 ELECTRICITE 970,64 0,26 739,19 0,19 23145 31,31
- 606300000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQL 13 410,63 3,65 844,27 0,22 12 566,36 NS
- 606400000 FOURNITURES ADMINISTRA 1 005,14 0,27 1281,84 0,33 -276,70| -21,59
- 613500000 LOCATION PHOTOCOPIEUR 1854,95 0,51 1687,58 0,44 167,37 9,92
- 614000000 CHAR.LOCATIVES DE CO-PR 3 835,26 1,05 5662,80 1,48 -182754| -32.27
-615200000 ENTRETIEN REPARATIONS L 4 967,04 1,35 536,44 0,14 4430,60| 825,93
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Détail du compte de résultat

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthese au 30/09/2023
du 01/10/22 du 01/10/21 Simple :
au 30/09/23 % au 30/09/22 % %
12 mois 12 mois Variation en valeur
- 615600000 MAINTENANCE LOGICIEL CC 921,60 0,25 878,40 0,23 43,20 4,92
- 615700000 MINIBUS ENTRETIEN ET CAF 7 068,17 1,93 8917,86 2,33 -184969| -20,74
- 616000000 ASSURANCE LOCAUX 679,62 0,19 661,83 0,17 17,79 2,69
-616100000 ASSURANCES MINIBUS 1048,16 0,29 760,75 0,20 28741 37,78
- 618500000 FRAIS SEMINAIRES COLLOQ 1190,90 0,32 57,60 0,02 1133,30 NS
- 618800000 MANIFESTATIONS 535,18 0,14 -535,18| -100,00
- 622610000 HONORAIRES COMPTABLES 5810,40 1,58 5328,00 1,39 482,40 9,05
- 623100000 PROMOTION DE LA MONTAG 1 800,00 0,49 1 800,00
- 623700000 PUBLICATION BULLETIN 7 940,13 2,16 7 637,37 1,99 302,76 3,96
- 623800000 POURBOIRES DONS COURA 1230,00 0,34 180,00 0,05 1050,00| 583,33
- 625000000 FRAIS DEPLACEMENTS + BE 406,61 0,11 202,90 0,05 203,71 100,40
- 625100000 DEPLACEMENTS ADMINISTR 144,11 0,04 139,50 0,04 4,61 3,30
- 626000000 FRAIS POSTAUX 976,67 0,27 141424 0,37 -437,57| -30,94
- 626100000 FRAIS TELEPHONE 976,51 0,27 762,51 0,20 214,001 28,07
- 627000000 SERVICES BANCAIRES 1 565,30 0,43 1999,22 0,52 -433,92| -21,70
- 628100000 COTISATIONS 96 362,45| 26,26 8942347| 23,35 6 938,98 7,76
- 628110000 SOUTIEN BENEVOLAT DEVEI 271,84 0,07 85,40 0,02 186,44 218,31
- 628201000 DEPENSES SKI SURF JEUNE 30929,94 8,43 37 328,97 9,75 -6 399,03| -17,14
- 628202000 DEPENSES SKI ALPINISME 14 979,14 4,08 1120,85 0,29 13 858,29 NS
- 628203000 DEPENSES ESCALADE 9 568,45 2,61 721995 1,88 2348,50| 32,53
- 628204000 DEPENSES ALPINISME 1320,79 0,36 1908,25 0,50 -587,46| -30,79
- 628205000 DEPENSES SPELEOLOGIE 3592,38 0,98 4 308,68 1,12 -716,30| -16,62
- 628206000 DEPENSES RANDO MP 5 465,26 1,49 302962 0,79 243564| 80,39
- 628207000 DEPENSES RANDO MP SAM 55623,07| 15,16 47 268,00 12,34 8355,07| 17,68
- 628212000 DEPENSES AFFIL.FEDERATI 5329,70 1,45 5472,00 1,43 -142,30 -2,60
- 628218000 DEPENSES RANDO RAQUET 6 024,20 1,64 5165,13 1,35 859,07 16,63
- 628219000 DEPENSES DESCENTE CAN 1 858,80 0,51 557,28 0,15 1301,52| 233,55
- 628220000 DEPENSES SKI ALPIN ADUL" 64 027,63| 17,45 4126027 10,77 22767,36| 55,18
- 628221000 DEPENSES MILIEU MONTAGI 1351,00 0,37 1264,02 0,33 86,98 6,88
- 628223000 DEPENSES FORM.COMPTE ( 2338,83 0,64 1719,66 0,45 619,17 36,01
- 628224000 DEPENSES COMMISSION SE 1291,14 0,35 1615,30 0,42 -324,16| -20,07
- 628226000 DEPENSES FORM.COMMUNE 505,82 0,14 363,00 0,09 14282 39,34
- 628228000 DEPENSES ECOLE AVENTU¥ 2567,78 0,70 2 567,78
- 628232000 DEPENSES CHORALE 900,00 0,25 900,00
- 628233000 DEPENSES RANDONNEE AL 280,00 0,08 280,00
- 628234000 DEPENSES ECOLE D'ESCAL 6 900,00 1,88 5470,00 1,43 1430,00( 26,14
- 628242000 DEPENSES RANDONNEE VC 93088,77| 25,37 142 579,11 37,22 -49 490,34 -34,71
- 628257000 DEPENSES TRAILS MILLEFO 35765,20 9,75 27 896,25 7,28 7868,95| 28,21
- 628300000 DEPENSES BIBLIOTHEQUE 867,00 0,24 84,00 0,02 783,00 932,14
Autres achats non stockés et charges € 499 226,82 136,06 465 707,02 | 121,58 33519,80 7,20
- 633300000 TAXE FORM PROF. CONTINU 424,92 0,12 391,17 0,10 33,75 8,63
- 635120000 TAXE FONCIERE 2 363,25 0,64 2183,25 0,57 180,00 8,24
- 635130000 TAXE D'HABITATION 2170,00 0,59 2129,00 0,56 41,00 1,93
Impots et taxes 4 958,17 1,35 4703,42 1,23 254,75 542
- 641100000 SALAIRES BRUTS 19 015,60 5,18 21 043,05 5,49 -2 027,45 -9,63
- 641200000 CONGES PAYES -1 432,00 -0,39 361,00 0,09 -1793,00( -496,68
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Procés Verbal AG du 14/12/23

Détail du compte de résultat

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthése au 30/09/2023
du 01/10/22 du 01/10/21 Simple :
au 30/09/23 o au 30/09/22 % o
12 mois 12 mois Variation en valeur

-641400000 INDEM.ET AVANTAGES DIVEF 1000,00 0,27 1 000,00 0,26
Salaires et Traitements 18 583,60 5,06 22 404,05 5,85 -3820,45| -17,05
- 645100000 COTISATION URSSAF 3 064,61 0,84 2 339,80 0,61 724,81 30,98
- 645200000 COTISATION MUTUELLE 160,05 0,04 214,27 0,06 -5422| -25,30
- 645220000 COTISATION PREVOYANCE F 118,91 0,03 115,12 0,03 3.79 3.29
- 645300000 COTISATION RETRAITE HUM 667,35 0,18 529,00 0,14 138,35| 26,15
- 645500000 VARIATION CHARGES /CP -393,00 -0,11 189,00 0,05 -582,00| -307,94
- 647500000 MEDECINE DU TRAVAIL PHAI 163,20 0,04 88,80 0,02 7440| 83,78
Charges sociales 3781,12 1,03 3475,99 0,91 305,13 8,78
-681120000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR. 4731,15 1,29 4 381,33 1,14 349,82 7,98
Amortissements et provisions 4731,15 1,29 4 381,33 1,14 349,82 7,98
- 658000000 CHARGES DIV.GEST.COURA 171,49 0,05 178 169,71 NS
Autres charges 171,49 0,05 1,78 169,71 NS
Charges d'exploitation 532 312,72 | 145,08 500 673,59 | 130,71 31639,13 6,32
RESULTAT D'EXPLOITATION -17 716,08 -4,83 20 353,94 5,31 -38 070,02 | -187,04
- 768000000 REVENUS LIVRET CAF 1398,74 0,38 1568,29 0,41 -169,55| -10,81
Produits financiers 1398,74 0,38 1 568,29 0,41 -169,55| -10,81
Résultat financier 1.398,74 0,38 1 568,29 0,41 -169,55| -10,81
RESULTAT COURANT -16 317,34 -4,45 21 922,23 5,72 -38 239,57 | -174,43

Résultat exceptionnel
- 695000000 IMPOTS S/LES BENEFICES 498,00 0,14 654,00 0,17 -156,00| -23,85
Impéts sur les bénéfices 498,00 0,14 654,00 0,17 -156,00| -23,85
EXCEDENT OU DERACIT -16 815,34 -4,58 21 268,23 5,55 -38 083,57 | -179,06
Contribution volontaires en nature

-871000000 CONTRIBUTION VOLONTAIRI 1437,12 470,03 967,09| 205,75
Prestations en nature 1437,12 470,03 967,09| 205,75
Total des produits 1437,12 470,03 967,09| 205,75
- 862000000 DON EN NATURE 1437,12 470,03 967,09| 205,75
Mise a disposition gratuite 143712 470,03 967,09| 205,75
Total des charges 1437,12 470,03 967,09| 205,75
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Procés Verbal AG du 14/12/23

Détail du bilan actif

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthése au 30/09/2023
Amortissements Net au Net au
Brut
Dépréciations 30/09/23 30/09/22
ACTIF
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
-214100000 CONSTR. S/SOL D'AUTRUI 203 824,34 203 824,34 203 824,34
- 281410000 AMORT.CONS.SOL AUTRUI 126 909,88 -126 909,88 -122 833,39
Constructions 203 824,34 126 909,88 76 914,46 80 990,95
-215410000 MATERIEL SECTION 3601,63 3601,63 3601,63
- 281541000 AMORT MATERIEL SELECTION 3601,63 -3601,63 -3601,63
Installations techniques, matériel et outillage 3601,63 3 601,63
-218110000 INSTALLATION GENERALES 5 054,90 5 054,90 1076,40
- 218200000 MATERIEL DE TRANSPORT 61 968,06 61 968,06 24 514,30
- 218300000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE 2 364,03 2 364,03 152422
- 218500000 LIVRES 339442 3 394,42 339442
-281811000 AMORT INSTALL GNLES SECT 1148,23 -1 148,23 -1 076,40
- 281820000 AMORT.MATERIEL DE TRANSP. 24 701,57 -24 701,57 -24 514,30
- 281830000 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR. 1618,31 -1618,31 -1222,75
- 281850000 AMORT. LIVRES 339442 -3 394,42 -3394,42
Autres immobilisations corporelles 72 781,41 30 862,53 41 918,88 301,47
Immobilisations financiéres
- 275000000 DEPQOTS & CAUTIONN.VERSES 697,00 697,00 697,00
Autres immobilisations financiéres 697,00 697,00 697,00
ACTIF IMMOBILISE 280 904,38 161 374,04 119 530,34 81 989,42
Stocks
- 371000000 STOCK DE MARCHANDISES 116,58 116,58 893,07
Marchandises 116,58 116,58 893,07
- 409100000 FOURN.ACPTES S/ICOMMANDES 14 112,00 14 112,00 14 148,00
Avances et acomptes versés sur commandes 14 112,00 14112,00 14 148,00
Créances
- 468700000 PRODUITS ARECEVOIR 15 504,41 15 504,41 24 577,01
Autres créances 15 504,41 15 504,41 24 577,01
Divers
- 502002000 LIVRET ASSOCIATIFS CAF 81 703,30 81 703,30 41 641,89
- 502003000 EPARGNE CREDIT AGRICOLE 100 000,00 100 000,00 184 482,33
Valeurs mobiliéres de placement 181 703,30 181 703,30 226 124,22
-512110000 CAISSE EPARGNE CAF 25636,98 25636,98 29 887,77
-512310000 CAISSE EPARGNE SKI SCOLAIRE 718,75 718,75 718,75
-512320000 LIVRET A CAISSE EPARGNE 78 322,11 78 322,11 77 259,78
- 512330000 CREDIT AGRICOLE 4 478,53 4 478,53
- 518700000 BANQUES PROD. ARECEVOIR 275,00 275,00
- 531000000 CAISSE 1112,66 1112,66 1 058,33
Disponibilités 110 544,03 110 544,03 108 924,63
- 486000000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE 602,48 602,48 477,43
Charges constatées d'avance 602,48 602,48 477,43
ACTIF CIRCULANT 322 582,80 322 582,80 375 144,36
COMPTES DE REGULARISATION
TOTAL DE L'ACTIF 603 487,18 161 374,04 442 113,14 457 133,78
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Procés Verbal AG du 14/12/23

Détail du bilan passif

CLUB ALPIN NICE MERCANTOUR Etats de synthése au 30/09/2023
Net au Net au
30/09/23 30/09/22
PASSIF
- 101100000 VALEUR DU PATRIMOINE INT 154 886,66 154 886,66
-101200000 DOTATION INITIALE 1 833,66 1833,66
Fonds associatifs sans droit de reprise 156 720,32 156 720,32
- 106800000 RES.SPECIALE ACTION SOUTIEN BENEVOL 30001,19 30001,19
Autres réserves 30001,19 30 001,19
- 110000000 REPORT ANOUVEAU 235 168,10 213 899,87
Report a nouveau 235 168,10 213 899,87
RESULTAT DE L'EXERCICE -16 815,34 21 268,23
FONDS PROPRES 405 074,27 421 889,61
Fonds associatifs avec droit de reprise
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
FONDS DEDIES
Emprunts obligataires convertibles
Emprunts et dettes auprés des établissements de credits
- 165000000 DEPQOTS & CAUTIONMT.RECUS 150,00 150,00
Emprunts et dettes financiéres diverses 150,00 150,00
-419100000 CLIENTS ACPTES S/COMMANDE 4 516,00 24,00
Avances et acomptes recus sur commandes en cours 4 516,00 24,00
-421000000 PERS.REMUNERATIONS DUES 51,27 51,27
- 428200000 CONGES A PAYER 445,00 1 877,00
-431000000 URSSAF 507,00 390,00
- 437200000 CAISSE PREVOYANCE HUMANIS 50,74 53,90
- 437300000 CAISSE RETRAITE HUMANIS 111,68 93,76
-437510000 MUTUELLE SALARIES 198,03 105,24
- 438600000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER 76,00 469,00
- 444000000 ETAT IMPOT A PAYER 810,00 8 654,00
- 448600000 ETAT AUTRES CH. APAYER 66,00
Dettes fiscales et sociales 2 315,72 11 694,17
- 467100000 AUTRE DEBITEUR / CREDITEUR DIVERS 988,00 959,04
- 468600000 CHARGES A PAYER 9 034,85 14 657,18
Autres dettes 10 022,85 15 616,22
- 487000000 PROD.CONSTATES D'AVANCE 20 034,30 7 759,78
Produits constatés d'avance 20 034,30 7 759,78
DETTES 37 038,87 35 244,17
ECARTS DE CONVERSION
TOTAL DU PASSIF 442 113,14 457 133,78
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Détail du bilan actif

REFUGES GERES PAR CANM Biats de synthése au 30/09/2023
Amortizzements Met au Mat au
Brut
Dépréciations 30/08/23 30/09/22
ACTIF
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres
ACTIF IMMOBILISE
Stocks
Créances
- 467500000 COMPTE COURANT FFCAM 37 385,59
- 468700000 PRODUITS ARECEVOIR 68 111,40 68 111,40 32 440,72
Autres créances 68 111,40 68 111,40 68 826,31
Divers
- 512000000 CAISSE D EPARGMNE REFUGES 16 805,32 16 805,32 18 031,48
- 512403000 CSL ASSOCIATIS CAFRESA 290,80 290,80 285,84
- 512500000 CAISSE D'EPARGME RESA 70817 0817 141343
Disponibilités 17 804,29 17 804,29 19 730,75
ACTIF CIRCULANT B85 915,69 B5 915,69 89 557,06
COMPTES DE REGULARISATION
TOTAL DE L'ACTIF 85 915,69 85 915,69 89 557,06
Détail du bilan passif
REFUGES GERES PAR CAMNM Bats de synthése au 30/09/2023
et au Met au
30/09/23 30/08/22
PASSIF
- 110000000 REPORT ANOUWVEAL 61009,35 70 051,35
Report & nouveau 61 009,35 70 051,35
RESULTAT DE L'EXERCICE =30 000,00 -9 042,00
FONDS PROPRES 31 008,35 61 009,35
Fonds associatifs avec droit de reprise
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
FONDS DEDIES
Emprunis obligataires convertibles
Emprunts et dettes auprés des etablissements de crédits
- 467455000 ARRHES GIALORGUES 196,96 675,01
- 467500000 COMPTE COURANT FFCAM 35 475,35
- 468600000 DETTE ASECTION 10 339,41 11 393,84
- 468650000 CHARGES A PAYER 8 894 62 16 478,86
Autres dettes 54 906,34 28 547,71
DETTES 54 906,34 28 547,71
ECARTS DE CONVERSION
TOTAL DU PASSIF 85915,69 89 557,06
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REFUGES GERES PAR CANM

Procés Verbal AG du 14/12/23

Compte de résultat

Blats de synthése au 30/09/2023

du 01/10/22
au 30/09/23

12 mois

du 01/10/21
au 30/09/22

12 mois

Simple :

Variation en valeur

Ventes de marchandises
Production vendue
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises et Transferts de charge
Colisations
Autres produits
Produits d'exploitation
Achats de marchandises

Variation de stock de marchandises
Achats de maligres premiéres
Variation de stock de maliéres premiéres
Autres achats non stockés et charges ext
Impdts et taxes
Salaires et Traitements
Charges sociales
Amortissements el provisions
Autres charges

Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION
Opérations faites en commun
Produits financiers
Charges financiéres

Résultat financier
RESULTAT COURANT
Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles
Résultat exceptionnel
Impéts sur les bénéfices

Report des ressources non ulilisées
Engagemenis & réaliser

86 146

22 786
108 932

100 886

38 349
139 235
-30 303

303

303
-30 000

91270

34 552
125 821

87168

48 180
135348
-8 526

484

a84
-9 042

-5124

-11 768
-16 889

13718

-9831
3 887
=20 777

-181

-181
-20 958

5,61

34,05
1342

15,74

20,40
2,87
218,10

-37 41

-37.41
231,79

EXCEDENT OU DERCIT

-30 000

-9 042

-20 958

231,79

Contribution volontaires en nature
Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

Total des produits

Secours en nature

Mise & disposition gratuite
Personnel banevole

Total des charges
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Procés Verbal AG du 14/12/23

Détail du compte de résultat

REFUGES GERES PAR CANM Bats de synthése au 300092023
du 01/10/22 du 01/10/21 Sarple :
au 3010923 ¥ au 30/09/22 % a
12 mols 12 mois Variation en valeur
- 791000000 REMBOURSEMENT CAF MAT) 86 145,90 91 269,84 -5 123,94 5,61
Reprises et Transferts de charge 86 145,90 91 269,84 -5123,94 -5,61
- 752003000 REMBOURSEMENT TELEPHC 142416 1 577,80 -153,64 -9.74
- 752004000 REMBOURSEMENT HELIPOR 177840 10 533,60 -8755,20]| -B3.12
- 752005000 REMBOURSENMENT GAZ 949738 13 316,90 -381952| -2868
- 752009000 REMBOURSEMENT CHAUFF: 7 794,39 594961 1844781 3101
- 752009100 REMBOURSEMENT EDF 229169 317361 -88102( -2779
Autres produits 22 786,02 34 551,52 -11 765,50 -34,05
Produits d'exploitation 108 931,92 125 821,36 -16 889,44 ( -1342
- 606110000 EAL 606,70 375,60 231,10 6153
- 606120000 ELECTRICITE 5 785,50 766917 -1 883,67 | -24,56
- 606130000 CHAUFFAGE 37 904,67 28 848,70 905797 3140
- 606320000 PETITES FOURNITURES 4 629,94 182112 280882 15424
- 606410000 FOURNITURES ADMIMISTRA 765,14 703,18 61,96 881
-615210000 ENTRETIEN REFUGES 28 140,60 25 338,03 280257 11,06
- 618300000 PRESTATIONS ADMIMISTRAT 754215 8 696,99 -1154,84] -1328
- 622620000 HONORAIRES DIVERS 1936.80 1 776,00 160,80 9,05
- 625620000 FRAIS DE DEPLACEMENT 4 946,60 3 895,24 105136 26989
- 626100000 FRAIS POSTALX 97 .67 141,42 -43,75| -3094
- 626200000 FRAIS DE TELECOMMUNICAT 5901,93 6 441,53 -538,60 -8,38
- 627800000 SERVICES BANCAIRES 262830 1 463,05 1165,25 79,65
Autres achats non stockés et charges e 100 886,00 87 168,03 1371797 15,74
- 652004000 HELIPORTAGES 27 669,13 42 253 20 -14 584 07 -3452
- 652009200 ANALYSE EAU CARSO 4 888,13 193958 294855 152,02
- 652014000 CHARGES AFFERENTES SEC 579182 398689 180493 4527
Autres charges 38 349,08 48 179,67 -9 830,59 -2040
Charges d'exploitation 139 235,08 135 347,70 388738 287
RESULTAT D'EXPLOITATION -30 303,16 -9 526,34 -20776,82( 218,10
- 76B000000 AUTRES PROD.FINANCIERS 303,16 484,34 -181,18| -37. 41
Produits financiers 303,16 484,34 181,18 -3741
Résultat financier 303,16 484,34 -181,18| -37.41
RESULTAT COURANT -30 000,00 -9 042,00 -20 958,00 231,79
Reésultat exceptionnel
EXCEDENT OU DERCIT -30 000,00 -9 042,00 -20 958,00 ( 231,79
Contribution volontaires en nature
Total des produits
Total des charges
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Point 5 : Présentation et approbation du budget prévisionnel 2023/2024

‘ \ Nice-pe Procés Verbal AG du14/12/23

Le budget prévisionnel est présenté par Julien Beltramo.

L'objectif de ce budget prévisionnel 2023-2024 d'un montant de 530 704 € est l'équilibre avec
13 620 € de financement sur les fonds propres.

Le montant des cotisations prend en compte 'augmentation de 2% du montant des cotisations votée
par l'assemblée derniére.

Les hypothéses suivantes ont été faites :
Stabilité des subventions de fonctionnement,
Subventions d'investissement (minibus)
Hausse des frais d'entretien des locaux (électricité ...)
Hausse des frais de salaires
Hausse des dotations aux amortissement (minibus, huisseries)
Dépenses supplémentaires des activités et de la formation
Soutien du projet Trail des Millefonts

A l'unanimité des présents, I'Assemblée approuve le budget prévisionnel pour I'année
2023 - 2024.
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Procés Verbal AG du 14/12/23

Budget Prévisionnel du 01/10/2023 au 30/09/2024 a faire voter a | AG DU 14 12 2023

CHARGES 2023/ 2024 |PRODUITS 2023 / 2024
CHARGES DIRECTES RESSOURCES DIRECTES

60 Achats 3538 ;?e\;::ati:nd: er::;;\i::csei:nis. de marchandises, 343 483

Achats divers 900|Ventes diverses 1147

Prestations de services informatiques 222| @P/gestion refuges 18 700

Electricité 1116 |produits des activités 317 066

Fourn, Entretien et petits équipements 400 |Produits des activités annexes (location garage) 1 800

Fournitures administratives 900 |Publications bulletins 4770

61 Services extérieurs 20 160|74 Subventions d'exploitation 11500

Locations photocopieur 1 700|Département 06 fonctionnement 8 000

Charges Locatives de co propriété 3 950 Ville de Nice fonctionnement 3500

Entretien et réparation locaux 1000

Maintenance logiciels comptables 249 |74 Subventions d'équipement 4090

Minibus entretien et carburants 8 400 |Etat :

Assurance locaux 1 035 |Région Sud invest, Minibus amortissements 2 400

Assurance minibus 2 426 |CD 06 pour invest, Minibus amortissement 1690

Frais séminaires et colloques 700

Manifestations 74 Subventions d'activités 9530

P ——————— 454 790 Fommune communautés des communes ou d'agglorations

Honoraires comptables 5 @85|CD 06 pour Trails des millefonts 2000

Promotion de la montagne 1 000 |Ville de Nice pour trail des millefonts : 3 000

Publicité bulletin 7 454 |FFCAM pour trails des millefonts 1500

Pourboires cons courants 300 |FFCAM pour Ecole d'escalade 230

Frais déplacements + bénévoles 400 | FFCAM pour GLMB 300

Déplacements administratifs 150 |FFCAM pour Ecole d'Aventures 1 000

Frais postaux B00|FFCAM public adapté 1500

Frais de téléphone 1 000|Report excédent n-1 sur trail 0

Services bancaires 1 600|Organismes sociaux (caf , ete,)

Cotisations 98 290|Fonds européens (FSE FEDER etc)

Soutien bénévolat développement 200 |L'agence de services et de paiement (emplois aidés)

Dépenses activités 337 611 |Autres établissements publics

63 Impots et taxes 5115|75 Autres produits de gestion courante 142 401

Taxe formation prof, continu 400 |Cotisations section 141 081

Taxe fonciére 2 458 | Adhésions temporaires 1320

Taxe d'Habitation 2 257 | Minibus 12 000
dons manuels Mécénat 1500

64 Charges de personnel 30 346 | produits divers de gestion courante 0

Rémunérations des personnels 24788

Charges sociales 4 95876 Produits financiers 5580

Autres charges de personnel 600

65 Autres charges de gestion courante 0|77 Produits exceptionnels 0

charges diverses gestion courante o]

66 charges financiéres 0|78 Reprise sur amortissements et provisions 0

67 charges exceptionnelles 0

?fgg;;::.ie?‘l;: gurxéaalr;'nsoerrti:s::neesr;?ﬁr[::r::ils;?::tg;s 14 916 Il?lll;liransfert de charges (financement sur réserves 13 620

Scﬁalr'? sol sur les bénéfices (IS) Participation des 1339

CHARGES INDIRECTES REPARTIES AFFECTEES AU PROJET RESSOURCES PROPRES AFFECTEES AU PROJET

Charges fixes de fonctionnement o]

Frais financiers 0

Autres pour dépenses trails o]

TOTAL DES CHARGES 530 204| TOTAL DES PRODUITS 530 204

EXCEDENT DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

86 Emplois des contributions volontaires en nature 500|87 Contributions volontaires en nature 500

860 Secours en nature 0|870 Benévolat 0

861 Mise a disposition gratuite de biens et services 0871 Prestation en nature 500

862 Prestations 500 0

864 Personnel bénévole 0| 875 Dons en nature 0

TOTAL 530 704| TOTAL 530 704
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Point 6 : Proposition d'augmentation de la cotisation part club

Afin d'éviter des hausses importantes de cotisations pour compenser I'augmentation des

frais courants, le comité directeur propose une augmentation de 3% de la part club de la
licence FFCAM. Celle ci prendra effet pour la licence 2024-2025.

Les incidences pour les différentes catégories sont dans le tableau suivant :

MONTANT DE LA PART CLUB : Proposition d’augmentation 3%

2023-24 2024-25

T1 (né avant le 01/01/2000) 37,70 38,80
J1 (né entre le 1/1/2000 et le 31/12/2005 28,20 29,00
J2 (né aprés le 31/12/2005) 13,40 13,80
C1 (conjoint) 26,20 27,00
El (né entre le 1/1/2000 et le 31/12/2005) 25,60 26,40
E2 (né apres le 31/12/2005) 1110 11,40
P1 (GHM ou SNAM ou SNAPEC ou gardiens FFCAM) 30,50 31,40
Al (+ 65 ans né avant le 01/01/1959 27,60 28,40
et inscrit au CAF avant le 01/09/2014)

(calcul arrondi d la dizaine de cents)

L'Assemblée approuve la proposition du comité directeur d’augmenter de 3 % la
part club de la licence 2024-2025 arrondie a la dizaine de centimes d'euro la plus
proche.
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Point 7 : Présentation et approbation du compte rendu des activités

Une confirmation du retour a la normale des activités malgré le manque de neige qui a réduit les
activités d'hiver, avec une |égére hausse du nombre des adhérents.
On notera

5001 journées-participants de randonnées

3400 journées-participants d'escalade

1043 journées-participants de ski alpin

635 journées-participants de ski de randonnée

320 journées-participants raquettes

63 journées-participants spéléo

185 journées-participants alpinisme

232 journées-participants canyon

29 journées-participants Trail

Un club ne fonctionne que grace a l'énergie de ses bénévoles, et ce ne sont pas moins de 1914 journées
de bénévoles qui ont encadré toutes ces journées-participants auxquelles ont participé 4761 hommes,
5027 femmes et 1065 mineurs.

ALPINISME par Julien Beltramo (Responsable de commission)

Concernant l'alpinisme, la réalisation d'un cycle d'initiation & l'escalade en terrain d'aventure, la
réalisation de sorties ponctuelles pour les autonomes et d'un séjour a Ailefroide (initiation) a permis a
la commission trés axées sur le rocher d’augmenter ses activités dans la neige et la glace avec des
initiations sur glacier et une journée aux techniques alpines en neige.

De plus, la nouvelle promotion du groupement féminin FEGAFOG6 comportant 4 nicoises et le groupe
Espoir06 ayant 2 nigois permet de former des pratiquantes et pratiquants ce qui a abouti a la
formation d'une initiatrice alpinisme actuellement en stage.

BIBLIOTHEQUE par Michéle Viale

Un petite équipe se réunit chaque vendredi pour inventorier et classer le patrimoine de la bibliothéque
afin de mettre en place un systéme de prét aux adhérents. Il est prévu d’'acheter un meuble a cartes,
une bibliothéque et des livres pour 2 O00€.

BULLETIN par Bernard ALLIETTA (Responsable de commission)

La commission s'est réunie 3 fois pour définir le contenu des bulletins 277, 278 et 279.

Jean-Louis Meytral, un membre trés actif de la commission nous a quittés en juillet 2023, laissant un
grand vide lors des réunions préparatoires de chaque bulletin. Nous lui avons rendu un hommage
sincére dans le numéro 279.

Dans ce numéro, je vous ai informé que j'assumerai les parutions pour 2023/2024 en espérant que le
nombre de participants a la commission augmente rapidement afin de continuer et moderniser le
« bulletin ».

Au moment de 'A.G. de 2023, le nombre de participants d la commission est toujours le méme.

Je renouvelle ma demande en espérant recevoir bientét des bénévoles au sein de la commission.
Bernard Allietta Président de la commission bulletin.
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CANYON par Julien Beltramo

La dynamique amorcée en 2022 dans la commission DESCENTE de CANYON a tenu ses promesses au
cours de l'année 2023. Le nombre de participants a doublé par rapport a l'année précédente pour un
nombre de journées ouvertes sensiblement identique.

C'est plus de 50 sorties organisées soit 225 journées participants pour 165 journées bénévoles.

La saison a été longue. Elle a commencé dés le mois de janvier avec les premiers audits de canyon. En
effet, depuis cette année nous participons en tant que membre de la CCI (Commission Canyon
Interfédéral) a l'audit des canyons référencés dans les guides rando oxygéne par le département.
Nous avons ainsi pu parcourir quatre canyons pendant la période de fermeture administrative.

Pendant la période hivernale, nous avons également pu ouvrir plusieurs sorties de descente de canyon
sec ainsi que deux week-ends de formation vers |'autonomie.

Au printemps, nous nous sommes dirigé vers l'ouest. Nous sommes partis en reconnaissance des
canyons du Caroux, des Pyrénées Orientales et de la Sierra de Guara. Sur le retour, nous avons pu
participer a 'organisation d'un stage INITIE / PERFECTIONNE dans les Pyrénées Orientales et s'en
est suivi, un week-end en Ardéche.

Nous avons rempli la saison estivale par des sorties de formation a destination de licenciés désireux de

s'orienter vers le Brevet d'Initiateur. Des sorties dans les grands classiques de la Région. Le lancement
d'un premier cycle de formation INITIE en aodt. Et des sorties DECOUVERTES.

La fin de saison fut l'occasion d'un stage INITIE / PERFECTIONNE en Savoie. Un week-end dans le
Verdon, et le lancement d'un nouveau cycle de formation INITIE 2024 en novembre.

Nous terminerons l'année avec quelques sorties en canyon sec si les conditions le permettent. En
espérant faire perdurer cette belle dynamique en 2024.

CHORALE CANTALPE par Bernard ALLIETTA

De septembre 2022 a juin 2023, la chorale s'est réunie 25 fois pour répétitions et concert.

Durant la saison 2022/2023 nous avons eu un changement de chef de choeur début janvier. Xavier
Borriglionne n'étant plus disponible, Laurent Zoppis a pris la suite de janvier a juin 2023.

La saison s’est terminée par un concert avec la chorale Cima @ Aspremont en ['église St Claude.
L'effectif de Cant’alpe a atteint un total de 15 choristes en cours d'année, mais des défections ont fait
baisser le nombre de choristes pour le concert @ 8 personnes.

Nous espérons recevoir d la rentrée 2023/2024 de nouveaux choristes qui seront joyeusement
accueillis.

Nous vous informerons par la lettre d'info hebdomadaire de la date de reprise des répétitions.
N’hésitez pas d nous rejoindre dans une ambiance chaleureuse et conviviale.

Vive Cant’alpe !

Club Alpin Nice-Mercantour AG -14/12/23 23/38



club alpin N
A bio-Marcanbaiis Procés Verbal AG du 14/12/23

g

ECOLE D’AVENTURE par Julien Beltramo

BILAN 2022-2023

L'école d'aventure s'adresse d des jeunes de 12 d 18 ans souhaitant découvrir les activités de
montagne du club alpin Nice Mercantour.

Son but est d'amener les jeunes a découvrir et a pratiquer les activités diverses du Club Alpin lors
d'une sortie par mois : Escalade en terrain équipé ou non, Randonnée alpine, Ski de montagne, Via
Ferrata, Spéléologie, Canyoning, Cascade de glace.

Comme toute école, elle permet d'acquérir des compétences tant techniques que de savoir étre pour
progresser en sécurité dans le milieu montagnard : respect des régles de sécurité, acceptation des
limites de chacun, entre-aide, respect de la nature.

Les sorties sont encadrées par des bénévoles diplomés de la FFCAM et des professionnels. Le nombre
d'encadrants est adapté a l'activité, a l'age et a l'effectif du groupe.

L'équipe d’encadrement 2022-2023
2 co-responsables
@ encadrantes et encadrants diplomés fédéral (Instructeur escalade, Initiateur Terrain
d'aventure, initiateur SNE, Initiateur Canyon, Initateur SAE)
2 professionnels présents sur 4 sorties (Guide de Haute Montagne et BE spéléologie)

Le public:

5 jeunes entre 13 et 15 ans. Exclusivement des gargons.

Les sorties :

12 journées d'activités, soit une sortie par mois environ
Mercredi 12 octobre : réunion d'information avec les jeunes et les parents et escalade en salle
avec les jeunes au gymnase des Eucalyptus
Samedi 15 octobre : via ferrata de Tende
Samedi 26 novembre : initiation @ l'escalade en grande voie au Baou de Saint Jeannet, les
Ressauts
Samedi 10 décembre : terrain d'aventure Voie de la fenétre, Rocher Saint Barthelemy, Massif
de ['Esterel
Dimanche 15 janvier : ski de piste et ski hors-piste avec un guide de haute montagne & Auron
Dimanche 5 février : cascade de glace au verrou de Sallevieille
Dimanche 5 mars : ski de randonnée avec un guide de haute montagne au Col Merciére
Dimanche 2 avril : spéléologie a Caussols
Samedi 13 mai : falaise Rocher des monges
Weekend du ler et 2 juillet : Weekend alpinisme avec nuit au refuge de Gialorgues
Samedi 5 aout : canyoning d La bollene Vesubie

Transport :
Minibus du club utilisé lors de 10 sorties

Coat pour les jeunes : 250 euros (hors location du matériel et nuit en refuge) + adhésion au Club

Formation : 2 encadrants formés a la gestion et I'encadrement des écoles aventure avec le comité
régional
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Frais de l'encadrement Pro.

Frais d'organisation
Frais de tranzsport
Frais d'hébergement/nourriture

Procés Verbal AG du 14/12/23

Budget global

I B S R N

Valorisation bénévoles (en heures) |

Recettes
Participation globale des stagiaires

Subvention Fédérale

Subvention Comite départemental
Subvention Comité régional
Subvention collectivité territoriale
Subvention AMS

Autres subventions

Valorisation bénévoles (en heures) |

Reste a la charge de l'organisateur

11950 5550 17074
2500 2500 1660
1380 1390 310
560 560 446
1100 1100 50
400 | 5400 0| ol [ 913 14608
10250 3630 16168
2250 2250 1200
500 | 360 | | 360 | |
0] /] [ o | [ o] |
100] | 0] | [ o] |
0 V] [ o]V [ o]V
[ 1000 | [ 1000 | [ o]V
o) oY 0|
400 | 6400 0| 0 913 | 14608
1700 1920 906
OBJECTIFS 2023-2024

Créée en 2022, I'école d'aventure du Club Alpin Nice Mercantour se projette dans sa deuxiéme année de
fonctionnement. Durant I'année 2022/2023, 5 jeunes ont pu bénéficier d’une sortie par mois pour découvrir le milieu
montagnard et ses activités. Divisés en deux groupes d’age, 12-13 ans et 14-16 ans, les jeunes ont pratiqué de
nombreuses activités : escalade en SAE, via ferrata, grande voie sportive, terrain d’aventure, ski hors-piste, ski de
randonnée, cascade de glace, spéléologie, canyon et alpinisme.
Au total, ce sont 9 bénévoles et 2 professionnels qui se sont impligués dans I'encadrement de ces 12 journées

d’activités.

Le constat est double : d’abord, le niveau technique, physigue et d'engagement était trés hétérogéne entre les deux
groupes de jeunes. Ensuite, le public touché était exclusivement masculin.
Cela nous a conduit & deux objectifs majeurs pour la rentrée 2023 :

* proposer au sein de chaque groupe d'dge, aux participant-e-s les plus avancé-e-s de co-encadrer leurs pairs
# inclure au moins 40% de jeunes filles dans I'éqguipe de jeunes

Objectif 1

e Augmenter le nombre de
jeunes

oooo

|11

Objectif 2

» Développement d'une école
d'aventure diplémante

00
r'?Q\T‘n
Objectif 3

* S'ouvrir a un plus large
public, en particulier au
public féminin

Club Alpin Nice-Mercantour

AUGMENTER LE NOMBRE DE JEUNES
L'objectif est de faire participer 8 3 10 jeunes ; les enfants présents 'année
précédente sont prioritaires pour leur permettre de suivre un cycle de
formation. Une dizaine de candidatures a déja été recensée.

DEVELOPPER UNE ECOLE D'"AVENTURE
MIXTE ET DIPLOMANTE

Aprés une premiére année de fonctionnement, I'école d’aventure du Club
Alpin Nice Mercantour vise a se développer et a se structurer a travers
deux actions phares pour 2023-2024 :

* Autonomiser ses pratiquant-e-s les plus avancé-e-s pour les mener a
I'encadrement

Pour répondre a ces objectifs, différentes actions innovantes seront mises en place
dés la rentrée :

- la co-construction des sorties avec les participant-e-s : choix du type d'activité,
lieu, étude du topo, etc. afin d'inclure en amont les jeunes a la préparation des
courses.

-la présence d'un guide lors de plusieurs sorties en plus de I'encadrement bénévole
pour réaliser les deux finalités de I'Ecole : pratique de I'activité et formation a
I"autonomiefencadrement.

- le suivi de I'acquisition des compétences de chaque jeune via les outils de la
FFCAM

* S'ouvrir a un plus large public, en particulier au public féminin

- la sélection des participant-e-s pour inclure un maximum de jeunes filles dans
I"'équipe (4 places sur les 10 prévues seront réservées au public féminin)

- la multiplication des encadrantes bénévoles et professionnelles pour mettre en
valeur la pratique féminine de la montagne.

Nous avons demandé une subvention ENS, en valorisant deux critéres :

I'ouverture aux filles et 'entrée dans un cursus de formation. Nous avons
obtenu une subvention de 1000 euros pour cela.

AG -14/12/23
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ESCALADE par Julien Beltramo (Responsable de commission)
L'activité escalade est marquée par une nette hausse du nombre de participants posant des problémes
d'accés aux salles et aux sorties.
La commission a réalisé 3 séances en salle par semaine, 32 sorties en falaise, 3 séjours (Ste Victoire,
Calanques, Orpierre) et 1 camp d'été a Ailefroide.
Cela représente 3400 journées-participants et plus de 615 journées-encadrants. L'équipe comporte
25 encadrants : 10 en salle dont 4 stagiaires, 8 en falaise, 5 en grandes voies dont 2 en terrain
d'aventure.
Cette équipe propose des cycles de formations thématiques :

performance sportive en escalade

ressources mentales en falaise

initiation @ la grande voie équipée

Formation assistance - réchappe en grandes voies
L'effectif des encadrants augmente grdce a la formation de nouveaux initiateurs sur Structure
Artificielle d'Escalade, d'initiateurs en Site Naturel d'Escalade et de moniteurs grandes voies équipées
faite pour le compte du comité régional FFCAM PACA.
L'école d'escalade, qui posséde le label fédéral, s'est agrandit en passant @ 2 groupes soit 28 jeunes
pratiquant en salle, mais aussi en falaise. Ce petit groupe de jeune représentant plus de 500 journées
de participants encadrées par 25 jours de professionnel.

FORMATION par Martine OLIVIER (Responsable de commission)

Le club organise une formation commune aux activités (UFCA) , mais chaque commission réalise des
formations tant de pratiquants que de cadres grace d une équipe d'instructeurs répartie dans ces
commissions. Ce qui donne :

- 21PSCl

- 31 personnes sur l'unité de formation commune aux activités

- 47 personnes a la cartographie-orientation UF1 et 2

- 10 personnes en neige avalanche niveau perfectionné.

- 48 validations de niveau d'escalade et grandes voies

- 2 personnes en autonomie canyon

- 2 personnes en cascade de glace et terrain glaciaires

Mais aussi :
- 17 nouveaux initiateurs certifiés en ski de rando, escalade ou randonnée
- 23 initiateurs stagiaires en ski de rando, escalade et randonnée
- 3 moniteurs escalade
- 3instructeurs en cartographie et sur 'lUFCA

L'objectif de l'année prochaine est de réunir le calendrier des formations des activités pour montrer
l'offre importante du club dans ce domaine. De nombreuses séances en salle couvrant plusieurs
activités seront proposées comme la météorologie, la préparation physique....

MILIEU MONTAGNARD par Héléne Constanty (Responsable de commission)

Jeudis du milieu montagnard
Les stations de ski au défi du changement climatique avec Henry Baraston
L'histoire géologique des Alpes avec Jean-Robert Genin
Promenade en milieu montagnard avec Martial Bos
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Sorties thématiques
A la découverte du ciel étoilé avec Alix Millucci
Que la montage est belle | 2023 : La biodiversité sans les gorges de Daluis
Information et sensibilisation
Edition des trois premiéres fiches de randonnées sans voiture au départ de Nice sur le site
internet du club

. A club alpin Procés Verbal AG du 14/12/23

Participation a des réunions et actions extérieures
Commission éducation a 'environnement du Parc national du Mercantour avec Sylvie Paulet
Rencontres refuges au coeur des transitions @ Briangon (a venir en décembre), avec Héléne
Constanty

Participation a des actions de la Fédération frangais des clubs alpins et de montagne
Opération Refuge phare pour l'environnement au refuge de Nice (Sylvie Paulet, Martial Bos,
Héléne Constanty)
Commission fédérale de protection de la montagne (Héléne Constanty)

RANDONNEE par Michéle Viale

Faits marquants

La saison 2022-20223 a été marquée par une |égére diminution du nombre de sortie avec en paralléle
une légére augmentation du nombre de participants et d'encadrants.

Ces chiffres sont a relativiser compte tenu de la montée en charge partielle des inscriptions sur
'extranet, désormais généralisée.

Nous avons annulé plusieurs sorties le dimanche en raison d'un nombre insuffisant de participants pour
amortir les frais de transport qui ont trés fortement augmenté au 01/01/2023 (20% aprés
négociation et recherche de solution alternative).

Pour amortir ce codt supplémentaire, au-deld de ce que nous avions envisagé, nous avons augmenté de
2 € le tarif des sorties,

Les conséquences de la tempéte Alex se font toujours sentir et nous ont encore limité dans l'accés a
certaines vallées et sentiers.

Pour assurer 'accompagnement des différents groupes de randonneurs proposés a chaque sortie, les
encadrants se sont encore plus largement mobilisés.

La réforme de la formation des encadrants se met en place progressivement. Nous avons accueillis 4
initiateurs stagiaires qui co-encadrent pour valider leur brevet fédéral.

Le recyclage des encadrants au premiers secours (PSC1) a été poursuivi. Sur une période de 2 ans,
tous les encadrants ont pu suivre cette formation (sur la base du volontariat),

Compte tenu de tous ces éléments, l'activité a dégagé un excédent financier négligeable mais réel
compte tenu des montants des dépenses et recettes de l'exercice (plus de 61 000 € de volume
d'activité).

Nos objectifs pour la saison en cours :

Fidéliser les nouveaux pratiquants, nombreux ces derniers mois et plus particuliérement
depuis le début du nouvel exercice.

Inciter les pratiquants a s’inscrire dans les nouveaux cursus de formation.
Continuer de former et d'équiper les encadrants pour la sécurité des participants.

Club Alpin Nice-Mercantour AG -14/12/23 27/38



, club alpin
A Nice-Mercantour

e

Quelques chiffres sur les sorties

Procés Verbal AG du 14/12/23

2022 2023
Nombre de sorties réalisées le Mercredi 46 46
Nombre de sorties réalisées le Dimanche 38 33
Nombre total de sorties réalisées 84 79

uelques chiffres sur les participants :

Nombre total de journées participants Mercredi 2230 +520 2345 + 523
Nombre total de journées participants Dimanche 1124 1125
Nombre total de journées participants 3874 3993
Moyenne participants par sorties Mercredi 48 +12 51+13
Moyenne participants par sorties Dimanche 30 34
Moyenne participants par sorties 45 44
Quelgues chiffres sur les encadrants :
Nombre total de journées encadrants Mercredi 201 + 60 278 + 62
Nombre total de journées encadrants Dimanche 175 193
Nombre total de journées encadrants 436 533
Moyenne encadrants par sorties Mercredi 45+15 6+1
Moyenne encadrants par sorties Dimanche 4,5 6
Moyenne encadrants par sorties 5 5

Activité Trek-Voyages par Michéle Viale
Considérations générales - contexte

La saison 2023 a été marquée par la mise en place d'un programme de treks et voyages variés, basé

sur les propositions des encadrants volontaires.

Les classiques ont été assurés (Grande Marche, Randonnée Haute montagne, Voyage Culture et
Randonnée, Voyage pour le plus grand nombre), avec la chance d'avoir une météo trés favorable ce qui
a contribué largement a leur succés. (Voir Bulletin n° 279)

Et toujours des treks itinérants, avec ou sans portage, avec ou sans l'apport d'accompagnateurs locaux,

de 8 G 12 jours.

Il y aura eu en définitive 8 treks et voyages effectués, aucun annulé.

Nouveauté pour cette saison, la mise en place de fiches d'inscription et la possibilité de souscrire une
assurance annulation proposées par l'assureur de la FFCAM et la généralisation des paiements par

HelloAsso,

L'activité a dégagé un important excédent financier.

Notre ambition pour la saison en cours :

Proposer un programme aussi ambitieux pour 2024 en essayant de proposer des nouveautés

pour tous les niveaux.

Poursuivre le partenariat avec GuideO6 (en direct ou par notre intermédiaire)

Ajuster au mieux les tarifs afin d'éviter les excédents,
Améliorer le processus d'inscription (Fiche) et faire le bilan de la proposition d'assurance ffcam

aux participants, afin d'alléger au maximum la charge de gestion.

Sensibiliser si nécessaire les participants a cette charge a la fois pour le secrétariat et les

organisateurs,

Club Alpin Nice-Mercantour
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Les treks et voyages en 2023

Procés Verbal AG du 14/12/23

Période |Nombre de jours Destination Nombre participants et encadrants
06/2023 8 Portugal 16
06/2023 7 Val Maria Cunéo - 2 16
06/2023 8 Traversée des Causses 11
06/2023 2 Grande Marche Pointe Chauvet 40
07/2023 8 Tour des Dents Blanches - Chamonix 12
08//2023 7 Tour des Glaciers de la Vanoise 10
08/2023 3 Randonnée Glaciére Mont Rose 15
09/2023 8 Pyrénées Espagnoles - Sort 55

Quelques chiffres sur les treks et voyages :

2022 2023
Nombre de jours trek - voyages 63 51

2022 2023
Nombre total de journées participants 1046 1006
Nombre total de journées encadrants 98 7
Nombre total de journées Accompagnateur Montagne 2
Nombre total de journées Guides 10

RANDONNEE ALPINE par Jean-Robert GENIN (Co-responsable de commission)

C'est 8 sorties en petits groupes (4 a 8) encadrées par 2 initiateurs, plus une journée commune avec
l'alpinisme aux techniques de progression sur neige.
Pour la saison 2023-2024, la commission recrutera des initiateurs parmi les autres commissions.

RAQUETTES par Julien Beltramo

320 journées participants ont été proposées par la commission raquettes encadrées par 60 journées
bénévoles sur plus de 17 sorties réalisées.

Bilan saison 2022 2023

1. Soirée d'ouverture de la saison raquettes le vendredi 02 décembre 2022, dans les locaux du

club

2. Participation d'un Cadre raquette a la formation NA1

3. Renouvellement de 3 DVA : achat en juin chez CABESTO
4. Réalisation d'un week-end et 2 séjours de 3 jours (Castérino, Haut-Verdon La Colle Saint-

Michel, Réallon)

5. Nombre de sorties a la journée réalisées : 17 sorties journée (4 sorties annulées a cause de

la météo ou absence de cadre)
6. Nombre de participants moyen : 24 (nombre de participants différents : 73)
7. Soirée de cléture, diaporama de la saison, fin mai

Objectifs saison 2023 2024 Section Raquettes

1. Soirée d'ouverture de la saison raquettes le vendredi 24 novembre 2024
2. Favoriser la formation d'initiateur raquettes
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Participation de 3 initiateurs raquettes a un recyclage en mars 2024
Renouvellement de 2 DVA (voir budget prévisionnel ci-dessous)

Achat de matériel sécurité (Mousquetons, baudriers, raquettes, crampons)
Remplacement cordons Talkie défectueux

Finalisation de 2 voire 3 W.E. et séjours

Soirée de cloture de la saison raquettes, fin mai/début juin

©NO WU AW

REFUGES par Raymond COURTIAL

Le club alpin de Nice - Mercantour a requ mandat de la Fédération Francaise des Clubs Alpins et de la
Montagne pour assurer la gestion et I'entretien courant des refuges des Alpes du Sud. Le club assure
la gestion de 10 refuges.

La fédération reste maitresse des investissements.

La fréquentation des refuges de 32 819 nuitées est en augmentation par rapport a l'exercice
précédent +:25%

Malgré cette augmentation, on constate encore llincidence de la tempéte Alex sur les refuges de
Valmasque avec des accés routiers difficiles et Madone avec la route interdite en 2023.

Variation Fréquentation 2022 :2023
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<000 2022

Baisse de

4000 fréquentation

3000

2000

1000 I

0 ; . . .
Cougourde Madone. Fe  Merveilles Nice Rabuons Valmasque Vens Gialorgues Chambeyron Maljasset

Une présentation détaillée des refuges et des travaux de 'année est faite a I'aide d'un diaporama par
par Raymond COURTIAL.
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SKI/SURF ALPIN par Alain Beunard
Nous avons poursuivi notre effort de recrutement de nouveaux encadrants pour augmenter la

féminisation de l'équipe et la rajeunir. Nous avons recruté et formé deux jeunes monitrices et un
moniteur.

Coté recyclage/formation, un seul des moniteurs n'est pas a jour car il avait un empéchement a la date
prévue. Nous avons également organisé avec Pierre Cohignac une soirée en octobre sur les différentes
techniques de ski pour tout public, sous un aspect bien str théorique, qui a remporté un franc succes.

Coté sorties, avec 1244 journées participants et 305 journées d'encadrement, nous avons assuré
9 sorties du dimanche et autant le vendredi (un peu moins que dhabitude @ cause du faible
enneigement de décembre et des conditions météo défavorables), ainsi que trois stages.

La fréquentation du dimanche est en augmentation avec une moyenne de prés de plus de 40 adhérents
dont environ 25 enfants et une parité de fréquentation hommes/femmes adultes et plus de jeunes
gargons que de filles.

Le bilan des vendredis est plus mitigé (mais en progrés par rapport d l'année précédente) avec une
participation moyenne d'un peu plus de 19 personnes. La participation est égale des adhérents par
rapport @ 'année précédente jusqu'au 10 mars puis en baisse pour les 2 derniéres sorties peut étre car
il faisait plus chaud! Globalement on a bien redressé la barre, notamment en relevant le
dédommagement du covoiturage.

Pour cette année, nous tablons sur 15 sorties le dimanche et 13 le vendredi, avec une hausse de la
fréquentation ... Nous allons nous retrousser les manches !

Coté financier, nous sommes en déficit de prés de 6 000 euros l'an passé, essentiellement d cause de
la hausse des tarifs des bus et d'un gros déficit au deuxiéme stage de Cesana, insuffisamment rempli
et donc objet de pénalités. Mais les revenus d'activité ont progressé a 94 300 vs 85 600.

Pour cette année, nous tablons sur un exercice positif d'environ 2 500 euros en exploitation avec plus
de sorties et des réservations plus basses pour les stages pour ne pas encourir de pénalités (quitte a
les relever si nous avons une forte affluence). Le renouvellement des tenues des moniteurs ne peut
étre amorti sur plusieurs années et sera intégré dans les comptes en une seule fois : cela pésera a
hauteur de 6 400 euros mais avec la contribution demandée aux moniteurs, le déficit final ressortira
aux environs de 2 500 euros.

SKI DE MONTAGNE par Eric BONNOT (responsable de commission)

LES INCONTOURNABLES
- Nombreuses initiations
- Grand parcours UBAYE
- Les entrainements en salle du jeudi

LES BELLES INITIATIVES..A REPLIQUER SANS MODERATION
e Sorties SECURITE
e Stages TECHNIQUES ALPI

LES CLASSIQUES «a la journée», le week-end ou en semaine
« Tout » Isola
Mont Aunos
Cime Roghe, Fremamorte
Tete Ronde
Tour De Tavel (X2)
Tour Du Malinvern (X2)
(Retour) A Casterino: Mont Sainte Marie & Ref. Valmasque
La course la plus réalisée cette année: Téte Sud Des Bresses
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BILAN FORMATION
e 4 stages « clefs » organisés: NA1 / NA2 / CO1 / CO2
e 4 INITIATEURS SKI DE RANDONNEE validés
e 3 «entrants » dans le cursus INITIATEUR

QUELQUES RAIDS ANNULES..
- VISO / MONT ROSE / OBERLAND 1 / OBERLAND 2 / PROM' GELAS

MAIS PLUS DE RAIDS REALISES QUE JAMAIS...
- Reveillon st Bernard
- Estencl
- Ubaye
- Allos1
- Allos 2
- St dalmas - Estenc AR
- Clarée
- Val varaita Meleze
- Queyras
- Estenc 2
- Bayasse
- San Bernolfo

BILAN EN QUELQUES CHIFFRES :
e Journées d'activité SKMO : 635
¢ Dont Hommes adultes : 405 et Femmes adultes : 230
e Journées d'encadrement : 166

SPELEOLOGIE Commission spéléologie "Club Martel” par Pascal ARCHIMBAUD

Le bilan d'activités est bon !

La saison débute par les Journées Nationales de la Spéléologie en octobre puis la Martel Académie
(cycle de formation a l'autonomie). L'idée, faire découvrir le monde souterrain et amener a l'autonomie
des pratiquants d’horizons différents en leur promulguant toutes les bases techniques afin d'évoluer
avec le maximum de connaissance et de sécurité.

Comme chaque année, ces événements nous permettent d'agréger 4 d@ 6 nouveaux licenciés.

La dotation de 6 nouveaux équipements complets d'initiation (baudriers, casques) avec une montée en
gamme des éclairages, gage de confort et de sécurité, nous permet d'augmenter nos capacité lors de
certaines sorties découvertes. Le matériel a été pleinement utilisé cette saison. Un bémol sur les
casques qui ne conviennent pas a toutes les tétes (il n'y a plus de vendeur spécialisé dans le matériel
spéléo dans le département, tout doit se faire par internet maintenant).

Début d'été 2023 c’est le tour du renouvellement des cordes avec ld encore une montée en gamme, ce
qui permettra de gagner encore en sécurité et prévenir de certains risques éventuels liés d de
mauvaises utilisations, ce qui semble trés important pour les pratiquants peu habitués des activités de
montagne.

La poursuite de la connaissance de réseaux souterrains parfois profond (-400m) ou demandant jusqu'd
plus de 20h de progression a mobilisé de nombreux membres du club. Le plateau de Calern et le karst
du Marguareis ont été grandement explorés cette saison. Les nouveaux ont pu s'intégrer a certaines de
ces équipes.

Il y a eu cette année de vrais pics d'activités avec jusqu'a 4 sorties différentes certains week-ends
outre les périodes d'affluence au Marguareis.

La prévention des risques est abordée de maniére réquliére.

Aussi bien lors des soirées ou sorties @ thémes comme lors de "simples” sorties. L'analyse permanente
de micro incident est systématique.
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Egalement nous convions tous les pratiquants @ se former au secours spéléo grace aux formations
proposées plusieurs fois par an par le SSFO6 (dont les acteurs importants sont au sein du club). Les
locaux du Club Alpin Nice-Mercantour accueillant d'ailleurs certaines de ces formations, ce qui a le

Procés Verbal AG du 14/12/23

Enfin, 2024 marquera les 70 ans de la commission spéléologie du Club Alpin Nice-Mercantour. Fruit de
l'intégration dans ses rangs du Club Martel (lui-méme créé en 1947).
Il va falloir un gros gateau pour supporter toutes ces bougies !

TRAIL par Benjamin Dekeyser (responsable de commission)

La section trail a commencé en reprendre son activité en novembre 2022 sous l'impulsion de Jean
Noél. Ce dernier a proposé diverses sorties du c6té de Tourrettes sur Loup et Vence.

Les sorties du mercredi soir ont repris a partir du mois de janvier. Quelques sorties ont été proposées
mais le succés n'a pas été au rendez-vous.

A la fin de l'été 2023, le mois d'aolt a connu un augmentation significative du nombre de participants
aux sorties avec un moyenne entre 5 et 6 personnes chaque soir. La section compte beaucoup de
nouveaux adhérents dont la plupart sont nouveaux dans la région.

Leurs buts principaux sont des sorties loisir en groupe et des découvertes du département et de la
région

L'ensemble des nouveaux adhérents continuent a participer aux sorties proposées chaque soir le mardi
ou le mercredi mais aussi le weekend bien que le nombre moyen reste plus faible.

Pour 2023, un projet de séjour trail aux 5 terres est prévu. Le mercredi, suivant les disponibilités des
encadrants, nous allons proposer des sorties avec 2 groupes de niveau. Le mardi, les sorties seront a
niveau unique.

Statistiques 2022-2023
9 sorties réalisées
29 journées participants réalisées
@ journées encadrant réalisées

Quelques chiffres de 2023-2024
12 sorties réalisées
61 journées participants réalisées
13 journées encadrant réalisées

Trail des Millefonts : par Benjamin Dekeyser

Une réussite grace aux bénévoles, mais les tarifs dégressifs ont amputés le budget qui présente un
déficit de 9k€, avec des recettes s'élevant @ 20K€ plus des subventions de 6,5k€ pour des dépenses
de plus 30k€. La course a été suivie par 620 participants.

Cet événement sera reconduit pour la saison prochaine.

A l'unanimité des présents, 'Assemblée approuve les comptes-rendus d'activités de
la saison 2022-2023 écoulée.
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Point 8 : Désignation du représentant a I'assemblée générale de la FFCAM

A l'unanimité des présents, 'Assemblée donne tous pouvoirs aux membres du comité
directeur pour désigner le représentant du club a 'Assemblée générale de la FFCAM
du 6 avril 2024 a Chambéry .

Point 9: Pouvoir au président pour les demandes de subventions et les
placements financiers non risqués

Une question dans l'assemblée est posée sur la définition des placements non risqués. Ce seront les
livrets d'épargne et les comptes a termes dont le club est déja pourvu.

A l'unanimité des présents, 'Assemblée donne tous pouvoirs au président pour les
demandes de subventions et les placements financiers non risqués.

Point 10 : Renouvellement partiel du comité directeur

Les membres sortants sont :

ARCHIMBAUD Pascal, BONNOT Eric, BOS Martial, CANTONI Jean-Jacques, CARDINALI Marcel,
DEKEYSER Benjamin, DELLACASA Eric, DOYEN Pascal, MAISSEL Annie, TORRELLI Georges, VIALE
Michéle.

Il y a 11 postes d pourvoir. La liste des 10 candidates et candidats a 'élection est la suivante :

‘Pascal Archimbaud
Présent depuis plusieurs années au comité directeur du club j'ai conscience de l'importance d'un tel
échelon décisionnel qui permet de s'informer, débattre et conforter collectivement la présidence dans
ses prises de décisions afin que la stratégie de fonctionnement et de développement du club reste
toujours en corrélation avec son temps et ses besoins.
A ces fins, je renouvelle ma candidature au comité directeur.

Pascal Archimbaud

\Er_ic Bonnot

Chers amis membres du club, je suis membre du CAF NICE-
MERCANTOUR depuis vingt ans.

Il y a une dizaine d'années je suis devenu encadrant INITIATEUR
RANDONNEE et INITIATEUR SKI DE RANDONNEE.

Je postule aujourd’hui pour le renouvellement d'un mandat au
COMITE DIRECTEUR du club. Mon implication dans la vie du club,
¥ comme encadrant et au CODIR, répond & une double motivation :

- Proposer, promouvoir et organiser des activités sportives dans le
but de faire découvrir et aimer la montagne.

- - Faire évoluer nos pratiques avec une attention particuliére pour la
securlte des pratiquants et le respect de notre environnement.

En prenant part d ce vote, vous encouragez les bénévoles qui font vivre notre club.

) Merci.
Eric Bonnot
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‘Alexandre Cossonet

T e g Membre du club Alpin Nice Mercantour, j'ai pu bénéficier d'encadrement qui
; m'ont permis d'acquérir de l'autonomie dans mes pratiques sportive alpine et
rencontrer des passionnés avec qui les partager.

A mon tour je souhaite pouvoir participer a l'action du club pour promouvoir,
encourager et partager ses passions.

Titulaire d'un MBA en management et exercant la gestion de projet au sein

= d'un cabinet de conseil, je pense pouvoir apporter mon expérience dans la
' gestion du club.

Alexandre Cossonet

R, Mon mandat arrivant a@ échéance, je confirme que je refais acte de candidature au
\““‘*« comité directeur.

' il Initiateur escalade, canyon, responsable de la commission canyon et de la
commission sécurité, je représente ma candidature au comité directeur car j'y vois
une fagon de m'investir dans une association qui fait la promotion de la formation
des pratiquants des sports de montagne, tout en respectant ['environnement.

Pascal Doyen

Je suis arrivée au club alpin de Nice-Mercantour en 2022. J'ai découvert une
activité de formation et de pratiquante qui correspondait @ mes attentes.

Je me suis rapidement investie dans la commission formation ainsi que dans
'encadrement de la randonnée.

C'est pour poursuivre mon engagement dans le club que je me présente au comité
directeur.

Martine Olivier

Je me présente au comité directeur du CAF Nice-Mercantour.

Fidéle au CAF depuis plusieurs décennies, j'ai toujours pratiqué la randonnée a
ski et la randonnée pédestre, fascinée par ces activités qui, tout en étant
sportives permettent d'évoluer dans un milieu naturel hors du commun, magique
mais fragile. J'ai d coeur de préserver & la fois ces pratiques et cet
environnement.

C'est dans cet esprit que je me suis occupée du refuge de Vens l'an dernier et
que je milite actuellement dans la section milieu montagnard. La coopération
entre le CAF et ses partenaires, comme le Parc National du Mercantour est
devenue ma priorité.

Sylvie Paulet
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‘Anne Camille Plichart

Pratiquant les activités liées @ la montagne depuis une vingtaine d'années, j'ai
adhéré au CAF Nice-Mercantour en septembre 2017. Je me suis depuis cette
date investie réguliérement dans la section escalade-alpinisme.

Cadre fédéral, j'ai passé les diplémes d’'encadrement en structure artificielle
d'escalade (SAE) en 2019, site naturel d'escalade (SNE) en 2020, ainsi que le
monitorat grandes voies équipées en 2021. Ma participation au premier groupe
féminin d'alpinisme départemental (FEGAF) a abouti a l'obtention du diplome
d'encadrante alpinisme a I'été 2023.

Outre les sorties ponctuelles, jorganise réguliérement des formations a
l'escalade en grandes voies et m'implique dans le développement de l'activité
alpinisme dans le club.

Ma candidature au comité directeur est la suite logique de ce parcours : je
souhalte en effet m'y investir pour participer au fonctionnement global du club et y apporter mon
expérience dans les domaines de la formation et du développement des pratiques féminines.

Anne-Camille Plichart

Sophie Rouanet ‘

F Je m'appelle Sophie Rouanet, j'ai intégré le club alpin de Nice en 2018,
tout d'abord en éléve de ['école d'escalade pour adultes. J'y ai ensuite suivi
plusieurs formations : cartographie, neige et avalanche (niveaux 1 et 2),
puis j'ai passé la formation Initiateur randonnée montagne fin 2021. Je
viens tout récemment d'intégrer la section randonnée montagne en tant que
cadre bénévole pour encadrer les sorties. Je vais effectuer ma premiére
randonnée en co-encadrement ce dimanche 19 novembre.

Durant ces 5 années j'ai pris part a différentes activités au sein du club,
notamment les soirées de la section Escalade d Laure Ecard et aux
Eucalyptus, et les soirées du jeudi de la section "ski de montagne” au lycée
Guillaume Apollinaire. J'ai également été bénévole lors des 3 précédentes
éditions du trail des Millefonts, et je resigne avec plaisir pour la 4éme a
venir.

[

J'apprécie le monde de la montagne, les rencontres effectuées au sein du
club, l'esprit de partage et de transmission que |'on y trouve.

Sophie Rouanet

‘George Torrelli ‘
Membre du club alpin Nice-Mercantour depuis de « nombreuses années », je
sollicite votre accord pour reconduire ma candidature au comité directeur.
Ayant terminé ma carriére professionnelle comme cadre technique pour
l'organisme du service technique de la navigation aérienne (civile et militaire)
frangaise et en partie européenne, j'ai collaboré au sein du club alpin comme
initiateur d'escalade (FFME), d'alpinisme puis instructeur d'alpinisme et enfin
comme initiateur de ski alpinisme (FFCAM).

Depuis plus de 15 ans je me suis impliqué tout particuliérement pour la gestion
et l'entretien de nos 10 refuges, entouré d'une équipe de bénévoles motivés
dans un pur esprit de partage et de compétences.

En vous remerciant.

George Torrelli
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Assesseurs :

Mon mandat arrivant @ échéance, je confirme que je refais acte de
candidature au comité directeur. Je suis adhérente au club sans
interruption depuis 2003, et depuis 1983 avec quelques
interruptions de maternité.

En 2003, lorsque j'ai repris mes activités de montagne, je me suis

. engagée dans un cursus d'initiateur ski alpinisme. Une fagon pour

moi de redonner aux adhérents du club ce que javais regu
précédemment. J'encadre depuis 2011, et j'ai pris la responsabilité
de la section ski alpinisme pendant quelques années, jusqu'en 2018.
Je représente ma candidature au comité directeur pour un
troisiéme mandat, car j'y vois une facon de m'investir dans une
association qui fait la promotion de la formation des pratiquants
des sports de montagne, tout en respectant ['environnement.

Les nombreux projets du club motivent aussi ma démarche,
contribuer & la réforme du cursus de conformation, consolider la
place des commissions refuges et milieu montagnard, ainsi que la
refonte du projet club seront les points sur lesquels je porterai tout
particuliérement mes efforts dans ce futur mandat, si vous m'en
donnez l'opportunité.

Michéle Viale

Orlane KATIM, Jean-Stéphane MARNI

Résultats :

Deux postes sont a pourvoir sur des mandats de 2 ans suite a l'application de l'article 6.2 du réglement
intérieur sur la représentativité respective des hommes et des femmes qui avait nécessité la démission
de 2 membres du comité directeur aprés 1 an de mandat.

Votants : 151

Club Alpin Nice-Mercantour

Nuls : 6 Exprimés : 145
Pascal Archimbaud |142 | Voix
Eric Bonnot 134 | Voix
Alexandre Cossonet |133 |Voix
Pascal Doyen 142 | Voix
Martine Olivier 143 | Voix
Sylvie Paulet 141 |Voix
Anne Camille Plichart [ 145 |Voix
Sophie Rouanet 142 | Voix
Georges Torrelli 118 |Voix
Michéle Viale 141 | Voix
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Aprés dépouillement sont élus :

Pascal ARCHIMBAUD, Eric BONNOT, Alexandre COSSONET, Pascal DOYEN,
Martine OLIVIER, Sylvie PAULET, Anne Camille PLICHART, Sophie ROUANET,
Georges TORRELLI, et Michele VIALE.

Ces candidat-e's sont déclaré-e's élu-e's pour 3 ans sauf Alexandre COSSONET, et
Georges TORRELLI pour 2 ans sur des postes laissés vacants aprés 1 an de mandat
en l'application de larticle 6.2 du réglement intérieur sur la représentativité
respective des hommes et des femmes au sein du comité directeur.

Fait @ Nice, le jeudi 14 décembre 2023

Michéle Viale , Présidente Cécile Cavalier, Secrétaire Générale
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